2

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28.11.2024 № 155

Об утверждении нормативов

удельного расхода топлива

на отпущенную тепловую

энергию для теплоснабжающих

организаций, осуществляющих

регулируемые виды деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», Приказом Минэнерго России от 30.12.2008 № 323

«Об утверждении порядка определения нормативов удельного расхода топлива при

производстве электрической и тепловой энергии», Положением о Министерстве

жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской

области, утвержденным постановлением Администрации Смоленской области

от 10.10.2023 № 22

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Утвердить на 2025 – 2029 годы нормативы удельного расхода топлива на

отпущенную тепловую энергию для теплоснабжающих организаций,

осуществляющих регулируемые виды деятельности на территории Смоленской

области, согласно приложению.

Министр                                                                                                         Н.И. Борисов

2

Нормативы удельного расхода топлива

на отпущенную тепловую энергию для теплоснабжающих организаций,
осуществляющих регулируемые виды деятельности

на территории Смоленской области, на 2025 год

№

п/п
Организация

Нормативы удельного расхода топлива на отпущенную тепловую энергию, кг у.т./Гкал

Значение показателя по месяцам
Год

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Гагаринский район

1. ООО «Маяк» дер. Поличня 153,9 153,9 153,9 153,9 - - - - - 153,9 153,9 153,9 153,9

2.

МБУ «Управление ДКХ

Гагаринского района»

г. Гагарин, пр. Первомайский

155,28 155,28 155,28 155,28 - - - - - 155,28 155,28 155,28 155,28

3.

МБУ «Управление ДКХ

Гагаринского района»

г. Гагарин, ул. Комсомольская

158,3 158,3 158,3 158,3 - - - - - 158,3 158,3 158,3 158,3

Дорогобужский район

4.

ОГУЭПП

«Смоленскоблкоммунэнерго»

г. Дорогобуж, ул. Лермонтова

230,01 230,01 230,01 230,01 - - - - - 230,01 230,01 230,01 230,01

Краснинский район

5. МУП ЖКХ «Надежда» 169,67 169,67 169,67 169,67 169,67 169,67 169,67 169,67 169,67 169,67 169,67 169,67 169,67

Приложение

к постановлению Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и

тарифной политики Смоленской области

от __________ №____

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Починковский район

6. МУУП «Прудковский ЖЭУ» 153,72 153,72 153,72 153,72 - - - - - 153,72 153,72 153,72 153,72

7. ООО «Стодолищенский ЖЭУ» 157,71 157,71 157,71 157,71 - - - - - 157,71 157,71 157,71 157,71

Руднянский район

8. МУП «Руднятеплоэнерго» 155,73 155,73 155,73 155,73 - - - - - 155,73 155,73 155,73 155,73

9.
МУП «Руднятеплоэнерго»

дер. Чистик
156,68 156,68 156,68 156,68 - - - - - 156,68 156,68 156,68 156,68

10.
МУП «Руднятеплоэнерго»

пос. Голынки
159,06 159,06 159,06 159,06 - - - - - 159,06 159,06 159,06 159,06

11.
МУП «Руднятеплоэнерго»

дер. Казимирово
158,48 158,48 158,48 158,48 - - - - - 158,48 158,48 158,48 158,48

12.
МУП «Руднятеплоэнерго»

с. Понизовье
223,73 223,73 223,73 223,73 - - - - - 223,73 223,73 223,73 223,73

Сафоновский район

13.
ООО «Тепло людям.

Смоленск»
157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76

город Смоленск

14. ООО «Ремонтно-строительная

компания»
155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83

15.

ООО «Смоленское

автотранспортное

предприятие»

171,20 171,20 171,20 171,20 - - - - - 171,20 171,20 171,20 171,20

Смоленский район

16. МУП «Катынь» 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23

17. МУП «Талашкино» 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51

18.
МУП «Печерские

коммунальные системы»
157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Сычевский район

19.
ООО «Смоленская

биоэнергетическая компания»
163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54

Хиславичский район

20.
МУП «Жилкомсервис»

(дер. Корзово)
221,66 221,66 221,66 221,66 - - - - - 221,66 221,66 221,66 221,66

Шумячский район

21.
МУП «Шумячское  РПО КХ»
с. Первомайский

158,48 158,48 158,48 158,48 158,48 158,48 158,48 158,48 158,48 158,48 158,48 158,48 158,48

Нормативы удельного расхода топлива

на отпущенную тепловую энергию для теплоснабжающих организаций,
осуществляющих регулируемые виды деятельности

на территории Смоленской области, на 2026 год

№

п/п
Организация

Нормативы удельного расхода топлива на отпущенную тепловую энергию, кг у.т./Гкал

Значение показателя по месяцам
Год

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Гагаринский район

1.

МБУ «Управление ДКХ

Гагаринского района»

г. Гагарин, пр. Первомайский

155,28 155,28 155,28 155,28 - - - - - 155,28 155,28 155,28 155,28

2.

МБУ «Управление ДКХ

Гагаринского района»

г. Гагарин, ул. Комсомольская

158,3 158,3 158,3 158,3 - - - - - 158,3 158,3 158,3 158,3

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Дорогобужский район

3.

ОГУЭПП

«Смоленскоблкоммунэнерго»

г. Дорогобуж, ул. Лермонтова

230,01 230,01 230,01 230,01 - - - - - 230,01 230,01 230,01 230,01

Починковский район

4. МУУП «Прудковский ЖЭУ» 153,72 153,72 153,72 153,72 - - - - - 153,72 153,72 153,72 153,72

Руднянский район

5. МУП «Руднятеплоэнерго» 155,73 155,73 155,73 155,73 - - - - - 155,73 155,73 155,73 155,73

6.
МУП «Руднятеплоэнерго»

дер. Чистик
156,68 156,68 156,68 156,68 - - - - - 156,68 156,68 156,68 156,68

7.
МУП «Руднятеплоэнерго»

пос. Голынки
159,06 159,06 159,06 159,06 - - - - - 159,06 159,06 159,06 159,06

8.
МУП «Руднятеплоэнерго»

дер. Казимирово
158,48 158,48 158,48 158,48 - - - - - 158,48 158,48 158,48 158,48

9.
МУП «Руднятеплоэнерго»

с. Понизовье
223,73 223,73 223,73 223,73 - - - - - 223,73 223,73 223,73 223,73

Сафоновский район

10.
ООО «Тепло людям.

Смоленск»
157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76

город Смоленск

11. ООО «Ремонтно-строительная

компания»
155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83

12.

ООО «Смоленское

автотранспортное

предприятие»

171,20 171,20 171,20 171,20 - - - - - 171,20 171,20 171,20 171,20

Смоленский район

13. МУП «Катынь» 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23

14. МУП «Талашкино» 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

15.
МУП «Печерские

коммунальные системы»
157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08

Сычевский район

16.
ООО «Смоленская

биоэнергетическая компания»
163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54

Шумячский район

17.
МУП «Шумячское  РПО КХ»
с. Первомайский

158,48 158,48 158,48 158,48 158,48 158,48 158,48 158,48 158,48 158,48 158,48 158,48 158,48

Нормативы удельного расхода топлива

на отпущенную тепловую энергию для теплоснабжающих организаций,
осуществляющих регулируемые виды деятельности

на территории Смоленской области, на 2027 год

№

п/п
Организация

Нормативы удельного расхода топлива на отпущенную тепловую энергию, кг у.т./Гкал

Значение показателя по месяцам
Год

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Гагаринский район

1.

МБУ «Управление ДКХ

Гагаринского района»

г. Гагарин, пр. Первомайский

155,28 155,28 155,28 155,28 - - - - - 155,28 155,28 155,28 155,28

2.

МБУ «Управление ДКХ

Гагаринского района»

г. Гагарин, ул. Комсомольская

158,3 158,3 158,3 158,3 - - - - - 158,3 158,3 158,3 158,3

Дорогобужский район

3.

ОГУЭПП

«Смоленскоблкоммунэнерго»

г. Дорогобуж, ул. Лермонтова

230,01 230,01 230,01 230,01 - - - - - 230,01 230,01 230,01 230,01

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Починковский район

4. МУУП «Прудковский ЖЭУ» 153,72 153,72 153,72 153,72 - - - - - 153,72 153,72 153,72 153,72

Руднянский район

5. МУП «Руднятеплоэнерго» 155,73 155,73 155,73 155,73 - - - - - 155,73 155,73 155,73 155,73

6.
МУП «Руднятеплоэнерго»

дер. Чистик
156,68 156,68 156,68 156,68 - - - - - 156,68 156,68 156,68 156,68

7.
МУП «Руднятеплоэнерго»

пос. Голынки
159,06 159,06 159,06 159,06 - - - - - 159,06 159,06 159,06 159,06

8.
МУП «Руднятеплоэнерго»

дер. Казимирово
158,48 158,48 158,48 158,48 - - - - - 158,48 158,48 158,48 158,48

9.
МУП «Руднятеплоэнерго»

с. Понизовье
223,73 223,73 223,73 223,73 - - - - - 223,73 223,73 223,73 223,73

Сафоновский район

10.
ООО «Тепло людям.

Смоленск»
157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76

город Смоленск

11. ООО «Ремонтно-строительная

компания»
155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83

12.

ООО «Смоленское

автотранспортное

предприятие»

171,20 171,20 171,20 171,20 - - - - - 171,20 171,20 171,20 171,20

Смоленский район

13. МУП «Катынь» 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23

14.
МУП «Талашкино»

169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51

15.

МУП «Печерские

коммунальные системы»

157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Сычевский район

16.
ООО «Смоленская

биоэнергетическая компания»
163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54

Шумячский район

17.
МУП «Шумячское  РПО КХ»
с. Первомайский

158,48 158,48 158,48 158,48 158,48 158,48 158,48 158,48 158,48 158,48 158,48 158,48 158,48

Нормативы удельного расхода топлива
на отпущенную тепловую энергию для теплоснабжающих организаций,

осуществляющих регулируемые виды деятельности
на территории Смоленской области, на 2028 год

№

п/

п

Организация

Нормативы удельного расхода топлива на отпущенную тепловую энергию, кг у.т./Гкал

Значение показателя по месяцам
Год

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Починковский район

1. МУУП «Прудковский ЖЭУ» 153,72 153,72 153,72 153,72 - - - - - 153,72 153,72 153,72 153,72

Руднянский район

2. МУП «Руднятеплоэнерго» 155,73 155,73 155,73 155,73 - - - - - 155,73 155,73 155,73 155,73

Сафоновский район

3. ООО «Тепло людям. Смоленск» 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76

город Смоленск

4.

ООО «Ремонтно-строительная

компания»

155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

5.
ООО «Смоленское

автотранспортное предприятие»
171,20 171,20 171,20 171,20 - - - - - 171,20 171,20 171,20 171,20

Смоленский район

6. МУП «Катынь» 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23

7. МУП «Талашкино» 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51

8.
МУП «Печерские

коммунальные системы»
157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08

Сычевский район

9.
ООО «Смоленская

биоэнергетическая компания»
163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54

Нормативы удельного расхода топлива

на отпущенную тепловую энергию для теплоснабжающих организаций,
осуществляющих регулируемые виды деятельности

на территории Смоленской области, на 2029 год

№

п/п
Организация

Нормативы удельного расхода топлива на отпущенную тепловую энергию, кг у.т./Гкал

Значение показателя по месяцам
Год

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Починковский район

1. МУУП «Прудковский ЖЭУ» 153,72 153,72 153,72 153,72 - - - - - 153,72 153,72 153,72 153,72

Руднянский район

2. МУП «Руднятеплоэнерго» 155,73 155,73 155,73 155,73 - - - - - 155,73 155,73 155,73 155,73

Сафоновский район

3.
ООО «Тепло людям.

Смоленск»
157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76 157,76

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

город Смоленск

4. ООО «Ремонтно-строительная

компания»
155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83 155,83

5.
ООО «Смоленское

автотранспортное

предприятие»

171,20 171,20 171,20 171,20 - - - - - 171,20 171,20 171,20 171,20

Смоленский район

6. МУП «Катынь» 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23 158,23

7. МУП «Талашкино» 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51 169,51

8. МУП «Печерские

коммунальные системы»
157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08 157,08

Сычевский район

9.
ООО «Смоленская

биоэнергетическая компания»
163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54 163,54